*nec*): *neque vero in hac causa modo C* a to netoliko; *nec vero tum animum esse insipientem C* a teprve ne  $\beta$  *neque tamen a p̄cece ne: n. t. dubito C*  $\gamma$  *nec quidem* (= *et ne... quidem*) a ani: *nec viros quidem vos duceret L; nec corporibus quidem vis parcebat Cr*  $\delta$  *neque enim neboť ne, ovšem ne: nec enim excursionē uteretur C*  $\varepsilon$  *nec non a zajisté také: neque meam mentem non domum saepe revocat exanimata uxor C; = pouh. et i, a také: nec non et Tyrii... frequentes convenere V; nec non ut tempora noris O*  $\zeta$  *neque quo* buď = *neque quod: n. q. Cn. Pompei gratiam mihi... conciliari putem C* a také ne, že bych m̄nil; buď = *neque ut eo: n. q. mihi ex cuiusquam amplitudine quaeram... C* a ne, abych vyhledával **2** ještě s jiným význ. než slučovacím **a** při výsledku a tedy ne: *neque intellegunt se rerum illarum fundamenta subducere C* **b** adversativně avšak ne, ale p̄cece ne: *nec diu pax mansit L; neque id consecutus est N; extra invidiam nec extra gloriam erat T; neque eo magis cupido Iugurthae minuebatur S* proto se však p̄cece o nic nezmenšovala **3** stupňuje = *nequidem: illud enim nec di sinant Pn* ani bohové **II** v dvojici spojek *neque... neque* ani... ani **1** ob. *cum mors nec ad vivos pertineat nec ad mortuos C* **2** zvl. **a** před *n.* předchází zápor: *nulla vitae pars neque publicis neque privatis in rebus vacare officio potest C* žádná stránka života nemůže... ani... ani **b** před *n.* předchází člen kladný: *avaritia instabilis est, neque copiā neque inopiā minuitur S* a nezmenšuje se ani... ani **c** *neque... et: jednak ne-... jednak: nec a me alieni et tibi amicissimi L; místo et bývá -que: quae neque dant flammās lenique tepore cremantur O* sice ne..., ale; *neque... aut... aut: neque enim sunt aut obscura aut... C* není to ani... ani **d** *neque* bývá pokrač. *ut non: itaque ut plura non dicam neque aliorum exemplis confirmem C* a abych nedokazoval.

**neque-dum** viz *necdum*.

**nequeō, ire, ivi (ii), itum** [z *nequ(e)*

*itur* = nejde se, nejde (to)] nemoci, nebýti s to; též pas. *quidquid ulcisci nequitur S* co potrestáno býti nemůže.

**nē-quiquam** [abl. *quī*; tedy nespr. *nequidquam* a *nequicquam*] nadarmo, marně, bezvýsledně, bez potřeby: *quid ego haec n. revolvo? V; n. pudet C; n. seros exercere cantus V; n. deus abscedit Oceano terras H; causus n. nectis V.*

**nēquiter**, adv. [*nequam*] ničemně, habebně: *facere C; komp. bellum nequius gestum L.*

**nēquitia**, ae, f., též **nēquitiēs, ēi, f.** [*nequam*] **a** ničemnost, špatnost, darebnost: *officina nequitiae C; nequitiae me condemno C* **b** lehkomyslnost, marnotratnost: *fili n. C* **c** bujnost, zhýralost: *tandem nequitiae pone modum tuae H; vestigia libidinis atque nequitiae C; šibalství: nequitas iocosque M (o verších).*